[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.01.2026
	№ 10-р

​
Об осуществлении полномочий администраций муниципальных
районов на территориях поселений

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 91 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 31 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», руко-водствуясь статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Определить, что с даты формирования органов местного                 самоуправления Емельяновского и Сосновоборского муниципальных округов и до формирования органов местного самоуправления вновь образованного городского округа город Красноярск Красноярского края реализация полномочий администрации Емельяновского муниципального района и администрации Березовского муниципального района               на территориях поселений, указанных в пункте 1 статьи 17 Закона             Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», осуществляется органами администрации города Красноярска в пределах полномочий, установленных положениями о соответствующих органах администрации города Красноярска.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026.
3. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации               города.

Глава города  								  С.В. Верещагин

image1.gif